R E Q U E R I M E N T O  Nº. 300

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, bem como ao DD. Diretor Geral da Empresa de Ônibus Viação Garcia, Dr. JOSÉ PAULO PEDRIALLI, solicitando que ambos envidem esforços junto ao órgão competente, no sentido de incluir Botucatu, no trajeto da linha que percorre as cidades de Campinas à Maringá, Londrina, Bandeirantes, Cornélio Procópio, Foz do Iguaçu e Cascavel.

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que muitos alunos residentes nos citados Municípios se deslocam para Botucatu, a fim de freqüentar nossas Universidades, e, também, a inclusão de Botucatu nesse trajeto irá beneficiar todos os botucatuenses que se deslocam para referidos municípios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2001.

Vereador  Autor DOMINGOS CHAVARI NETO
- PTB-
Rua Celso  Garcia Cid, 1100   - CEP – 86039-000 – Londrina -  PR    Tel . 043-3732000